
V Anglii jsou pikniky velmi oblíbenou aktivitou a Angličané je 
často připravují pro děti tematicky se spoustou dekorací,  
nápaditě připraveným jídlem a zábavnými hrami. Udělejte si 
také takový piknik, bude plný barev, přímo duhový. Vyrazte 
s dětmi na zahradu, připravte piknik společně, hledejte 
a vnímejte barvy okolo sebe, ochutnávejte barevné ovoce 
a zeleninu, užívejte si!

poznat, zažít a upevnit si názvy barev v angličtině

vyzkoušet si přípravu pikniku

objevit nové chutě a vůně

zažít si jednoduchá přídavná jména v angličtině 

pro popisování jídla

Cíle:

Duhový piknik s angličtinou 

www.mesicskolnichzahrad.cz

Rainbow Picnic

Pomůcky:

deka a košík na piknik

prkýnka na krájení, nože, tácky, misky, talíře 

špejle

barevné ovoce a zelenina (barvy duhy), 

další potraviny vhodné pro piknik 

(jednohubky / finger food)

-1-



Nakrájejte (můžete i sami předem) ovoce a zeleninu na kousky. Společně 

s dětmi napichujte ovoce na špejle podle pořadí barev v duze. Dětem několikrát 

zřetelně opakujte jednotlivé barvy v angličtině při jejich přidávání na špejli, aby si 

děti naposlouchaly a zažily výslovnost. Poté je nechte pracovat samostatně a vytvořit si 

tak vlastní duhu. Pokud jste si jistí, že děti anglické barvy ovládají, může každý svou 

duhu popsat. Ovoce a zeleninu lze také jako duhu vyrovnávat na talíře.

Popis aktivity:

1

Anglický slovníček ovoce a zeleniny v barvě duhy:

Red: strawberries, raspberries, cherries, red currant, red peppers, tomatoes, radishes, 

Orange: apricots, peaches, oranges, nectarines, carrot, pumpkin, orange pepper

Yellow: banana, mango, pineapple, yellow pepper, sweetcorn

Green: kiwi, pear, grapes, avocado, cucumber, green pepper, olives, lettuce, peas 

Blue: blueberries, plums, blue variety of grapes 

Purple: grapes, blackberries, plums, nectarines, beetroot, red cabbage, red onion

Pink: pink grapefruit, watermelon

-2-

www.mesicskolnichzahrad.cz

Rainbow fruit sticks & Rainbow salad 

Po celou dobu aktivity můžete s dětmi zpívat píseň o duze. I ta může být anglická:

„Rainbow Colours Song“ od A. J. Jenkins (KidsTV123)

Tipy:



Zahrada je taky třída

-3-

Námět zpracovali v MŠ Telecí, děkujeme.

www.mesicskolnichzahrad.cz

Piknik můžete uspořádat pro speciálního hosta, kterému předem pošlete duhovou 

pozvánku, a připravíte, co má rád. Pozvat na piknik můžete i kamaráda strom, 

pod kterým si piknik rozložíte, nebo zvolte jako hosty oblíbené plyšové hračky.

Na piknik s sebou můžete vzít i anglické knihy (Například The Very Hungry 

Caterpillar – Eric Carl, nebo Picnic ze série knížek o pejskovi jménem Kipper – Mick 

Inkpen). Oba příběhy jsou animované a můžete si s nimi piknik připomenout 

i při jiné příležitosti později.

Zahrajte si s dětmi během pikniku také pohybové hry. Například „Colour Hunt“ 

nebo „Touch the colour“. Děti hledají v okolí předměty, které mají konkrétní barvu, 

a nosí je k dece nebo se barevného předmětu pouze dotknou. Barvu společně 

s dětmi popisujte anglicky. 

Pokud děti barvy již znají z dřívějších činností, můžete se zaměřit na pojmenovává-

ní druhů ovoce a zeleniny v angličtině a jejich třídění podle barev.


